
Uw Verzekeringsreglement

wat is een Verzekeringsreglement?
Bij uw verzekering horen verzekeringsvoorwaarden. Daarin staat waar u recht op heeft. Maar niet altijd tot in detail. Soms zijn uw rechten 

zo omvangrijk, dat het ondoenlijk is om deze in de verzekeringsvoorwaarden zelf op te nemen. In de verzekeringsvoorwaarden wordt dan 

verwezen naar het Verzekeringsreglement. Dit wordt bijvoorbeeld gedaan bij hulpmiddelen: dat zijn er veel en elk hulpmiddel heeft zijn 

eigen specifieke details. In dit Verzekeringsreglement staan die details. 

waaruit bestaat dit reglement?
In dit Verzekeringsreglement staan:

− de regels die gelden voor een persoonsgebonden budget geestelijke gezondheidszorg;

− het overzicht van geneesmiddelen, waarvoor u toestemming nodig heeft of een voorschrift, of waarvoor een andere voorwaarde geldt;

− het overzicht hulpmiddelen.

− het overzicht preferente geneesmiddelen;  

Dit overzicht wijzigt regelmatig. U kunt het meest recente overzicht downloaden van onze website.  

U kunt het overzicht ook opvragen bij de Klantenservice, T 088 222 48 00.

− de lijst van maximale vergoedingen DBC B-segment als u naar een zorgaanbieder gaat die geen contract heeft met Menzis.  

Deze lijst is zo omvangrijk dat hij apart en op aanvraag wordt geleverd.

waarVoor Van toepassing?
Dit Verzekeringsreglement is van toepassing op de beide Basisverzekeringen die Confior aanbiedt:

− Confior ZorgPlan, en

− Confior ZorgFlexibel. 

Er is één verschil: heeft u de Confior ZorgFlexibel? Dan is de lijst van maximale vergoedingen DBC B-segment niet van toepassing.

persoonsgebonden budget Voor de geestelijke gezondheidszorg 
Een persoonsgebonden budget (PGB) voor de eerstelijnspsychologische zorg of specialistische ambulante geestelijke gezondheidszorg is 

bedoeld voor geneeskundige zorg die gericht is op herstel van een psychiatrische aandoening. U heeft geen recht op een PGB voor zorg 

tijdens een verblijf in een instelling, als dit verblijf verzekerd is in uw Basisverzekering of als dit verblijf inclusief behandeling verzekerd is 

in de AWBZ. Ook is het niet mogelijk een PGB aan te vragen in verband met een aandoening waarvoor u ten laste van de Basisverzekering 

reeds elders onder behandeling bent.

Bij een PGB wordt u een budget toegekend waarvoor u zelf diagnostiek en behandeling kunt inkopen. Hieronder staat wat u moet doen om 

een PGB toegewezen te krijgen, aan welke zorg het budget kan worden besteed en bij welke zorgaanbieder u de geneeskundige zorg kunt 

inkopen. Ook staat aangegeven hoe de hoogte van het budget wordt bepaald en hoe het budget wordt uitgekeerd.

hoe Vraagt u een pgb aan?
U kunt een PGB aanvragen bij Confior. Gebruik hiervoor het aanvraagformulier ‘persoonsgebonden budget ggz’ dat staat op onze website. 

U kunt het ook opvragen bij de Klantenservice, T 088 222 48 00.

Confior zal u vervolgens schriftelijk berichten of het PGB aan u wordt toegekend, wat de hoogte van het PGB is en welke voorwaarden er 

gelden. U heeft pas recht op het PGB, als u van Confior deze schriftelijke bevestiging heeft.

Bij de aanvraag moet u aannemelijk maken dat u in verband met een psychiatrische aandoening aangewezen bent op de aangevraagde 

geneeskundige zorg. Hiervoor dient u bij uw aanvraagformulier de volgende documenten te voegen: 

a. een verwijzing van uw huisarts of medisch-specialist, en 

b. een behandelplan van de zorgaanbieder bij wie u de zorg in wilt kopen. In dit behandelplan moet minimaal staan wat de psychiatrische 

indicatie voor de zorg is, wat het concrete behandeldoel is en wat de aard, inhoud, omvang en duur van de beoogde zorg is. Deze 

informatie dient gespecificeerd te worden aangeleverd om de omvang van het eventueel toe te kennen budget te kunnen bepalen,

c. gegevens van de beoogde zorgaanbieder, dit betreffen naam, adres, kwalificatie en BIG-registratienummer. Indien van toepassing, 

dient uw zorgaanbieder ook de DBC-code te verstrekken behorend bij de zorg die u in het kader van het PGB wilt gaan inkopen.  

Voor jeugdigen als bedoeld in de Wet op de jeugdzorg is een indicatiebesluit noodzakelijk van een Bureau Jeugdzorg dan wel een 

verwijzing van een arts of andere behandelaar genoemd in art. 10 van het uitvoeringsbesluit Wet op de jeugdzorg als het zorg betreft als 

omschreven in artikel 9b vijfde lid van de AWBZ.

Het aanvraagformulier moet volledig worden ingevuld. Niet volledig ingevulde formulieren worden aan u teruggestuurd. U kunt dan de 

ontbrekende gegevens invullen en het formulier aan Confior terugsturen. 

Als de PGB-afdeling van Confior nadere informatie aan u vraagt die nodig is om de aanvraag te beoordelen, moet u die geven. U kunt ook 

de zorgaanbieder bij wie u de zorg in wilt kopen machtigen om deze informatie namens u aan de PGB-afdeling van Confior te verstrekken. 

Voor de goede orde melden wij u in dit verband dat de medewerkers van bedoelde PGB-afdeling vallen onder de geheimhoudingsplicht van 

de medisch adviseur van Confior.

Let op: u krijgt geen PGB voor zorg waarvoor al eerder een PGB is toegekend. 

toekenning pgb
U kunt binnen een toegekend PGB geneeskundige zorg inkopen bij (een van) de volgende zorgaanbieders: 

a. een als psychiatrisch ziekenhuis toegelaten instelling, 

b. een psychiatrische afdeling van een ziekenhuis, 

c. een RIAGG, 

d. een vrijgevestigd psychiater of zenuwarts, 

e. een klinisch psycholoog, 

f. een psychotherapeut, 

g. een eerstelijnspsycholoog.

geen toekenning pgb
Confior zal geen PGB toekennen: 

a. als er geen psychiatrische indicatie is, 

b. als het PGB wordt aangevraagd voor zorg tijdens een verblijf in een instelling en dit verblijf (inclusief behandeling) verzekerd is in de 

Basisverzekering of in de AWBZ, 

c. voor zorg waarvoor reeds eerder een PGB is toegekend,

d. als u reeds anders dan op grond van een PGB ten laste van de Basisverzekering onder behandeling bent voor de aandoening waarvoor 

het PGB wordt aangevraagd, 

e. als u de zorg wilt inkopen bij een zorgaanbieder met wie Confior een overeenkomst heeft voor het verlenen van zorg, of 

f. als u al behandeld wordt voordat Confior een beslissing heeft kunnen nemen of het PGB wordt toegekend. 

oVergang 
Als u op 31 december 2007 aanspraak had op een PGB op grond van de AWBZ, behoudt u die aanspraak tot uiterlijk 31 december 2008, of 

zoveel korter als de indicatie geldt.

hoogte Van het pgb 
De hoogte van uw PGB is 80% van de kosten van de zorg waarvoor het is toegekend. 

De kosten van zorg zijn de werkelijke kosten, maar die mogen niet hoger zijn dan de kosten die in de Nederlandse marktomstandigheden 

in redelijkheid passend zijn te achten.

Als er een eigen bijdrage van toepassing is, wordt die in mindering gebracht.

uitkering Van het pgb
Confior keert het toegekende PGB uit onder de voorwaarde dat: 

a. u het PGB heeft besteed aan de zorg waarvoor het PGB is toegekend, en 

b. de zorgaanbieder de kosten van de behandeling bij u in rekening heeft gebracht, en

c. de nota voldoende duidelijk is gespecificeerd over de door de zorgaanbieder geleverde activiteiten, zoals het type activiteit(en) en 

tijdsbesteding (per activiteit), en 

d. u de nota van de zorgaanbieder bij Confior heeft ingediend en Confior de nota heeft ontvangen.

Let op: Confior betaalt de kosten van de behandeling direct aan de zorgaanbieder. U krijgt hiervan schriftelijk bericht van Confior.

De uitbetaling van het PGB gebeurt in evenveel termijnen als waarin de kosten van de behandeling aan u in rekening zijn gebracht.

Nadere voorwaarden geneesmiddelen
 

Naast de voorwaarden zoals genoemd in bijlage 2 bij de Regeling zorgverzekering gelden voor de onderstaande geneesmiddelen de 

volgende door Confior gestelde voorwaarden: 

Geneesmiddel Nadere toegangsvoorwaarden (toestemmings- en voorschriftvereisten) zorgverzekeraar

Polymere, oligomere, monomere en 

modulaire dieetpreparaten

- op voorschrift van arts of diëtist

- schriftelijke toestemming vooraf door zorgverzekeraar, tenzij het geneesmiddel wordt 

betrokken bij een gecontracteerde zorgaanbieder en het op basis van de artsenverklaring door 

de zorgaanbieder afgeleverd kan worden

Somatropine - op voorschrift van de behandelend medisch-specialist, en

- schriftelijk toestemming vooraf door zorgverzekeraar

Granulocyt-koloniestimulerende 

factor

schriftelijke toestemming vooraf door zorgverzekeraar, tenzij het geneesmiddel wordt betrokken 

bij een gecontracteerde zorgaanbieder en het op basis van de artsenverklaring door de 

zorgaanbieder afgeleverd kan worden

Acetylcysteïne schriftelijke toestemming vooraf door zorgverzekeraar, tenzij het geneesmiddel wordt betrokken 

bij een gecontracteerde zorgaanbieder en het op basis van de artsenverklaring door de 

zorgaanbieder afgeleverd kan worden

Clopidogrel - schriftelijke toestemming vooraf door zorgverzekeraar, tenzij het geneesmiddel wordt 

betrokken bij een gecontracteerde zorgaanbieder en het op basis van de artsenverklaring door 

de zorgaanbieder afgeleverd kan worden

Etanercept - op voorschrift van een medisch-specialist met aantoonbare specifieke deskundigheid op het 

gebied van de behandeling van het indicatiegebied voor etanercept, en

- schriftelijke toestemming vooraf door zorgverzekeraar

Anakinra - op voorschrift van een medisch-specialist met aantoonbare specifieke deskundigheid op het 

gebied van de behandeling van het indicatiegebied voor anakinra, en 

- schriftelijke toestemming vooraf door zorgverzekeraar

Bosentan en Sitaxentan - op voorschrift van een medisch-specialist met aantoonbare specifieke deskundigheid op het 

gebied van behandeling van pulmonale arteriële hypertensie klasse III en

- schriftelijke toestemming vooraf door zorgverzekeraar, tenzij het geneesmiddel wordt 

betrokken bij een gecontracteerde zorgaanbieder en het op basis van de artsenverklaring door 

de zorgaanbieder afgeleverd kan worden

Adalimumab - op voorschrift van een medisch specialist met aantoonbare specifieke deskundigheid op het 

gebied van de behandeling van het indicatiegebied voor adalimumab, en

- schriftelijke toestemming vooraf door de zorgverzekeraar

Efalizumab - op voorschrift van een dermatoloog, en

- schriftelijke toestemming vooraf door zorgverzekeraar 

Rosiglitazon en pioglitazon - schriftelijke toestemming vooraf door zorgverzekeraar, tenzij het geneesmiddel wordt 

betrokken bij een gecontracteerde zorgaanbieder en het op basis van de artsenverklaring door 

de zorgaanbieder afgeleverd kan worden

Geneesmiddel Nadere toegangsvoorwaarden (toestemmings- en voorschriftvereisten) zorgverzekeraar

Interferon alpha, erytropoetine en 

analoga

- op voorschrift van de behandelend specialist en

- schriftelijke toestemming vooraf door zorgverzekeraar voor interferon alfa, erytropoetine 

en analoga, dient vooraf schriftelijke toestemming van zorgverzekeraar te zijn, tenzij het 

geneesmiddel wordt betrokken bij een gecontracteerde zorgaanbieder en het op basis van de 

artsenverklaring door de zorgaanbieder afgeleverd kan worden

Sildenafil - op voorschrift van een medisch-specialist met aantoonbare specifieke deskundigheid op het 

gebied van de behandeling van PAH  met NYHA klasse III

- schriftelijke toestemming vooraf door zorgverzekeraar, tenzij het geneesmiddel wordt 

betrokken bij een gecontracteerde zorgaanbieder en het op basis van de artsenverklaring door 

de zorgaanbieder afgeleverd kan worden 

Insuline voor inhalatie schriftelijke toestemming vooraf door zorgverzekeraar, tenzij het geneesmiddel wordt betrokken 

bij een gecontracteerde zorgaanbieder en het op basis van de artsenverklaring door de 

zorgaanbieder afgeleverd kan worden

Bupropion schriftelijke toestemming vooraf door zorgverzekeraar, tenzij het geneesmiddel wordt betrokken 

bij een gecontracteerde zorgaanbieder en het op basis van de artsenverklaring door de 

zorgaanbieder afgeleverd kan worden

Infliximab - op voorschrift van een medisch specialist met aantoonbare specifieke deskundigheid op het 

gebied van de behandeling van het indicatiegebied voor infliximab, en

- schriftelijke toestemming vooraf door de zorgverzekeraar

Sitagliptine schriftelijke toestemming vooraf door zorgverzekeraar, tenzij het geneesmiddel wordt betrokken 

bij een gecontracteerde zorgaanbieder en het op basis van de artsenverklaring door de 

zorgaanbieder afgeleverd kan worden

Ivabradine schriftelijke toestemming vooraf door zorgverzekeraar, tenzij het geneesmiddel wordt betrokken 

bij een gecontracteerde zorgaanbieder en het op basis van de artsenverklaring door de 

zorgaanbieder afgeleverd kan worden

Preferente geneesmiddelen

Hierna vindt u een overzicht van de werkzame stoffen waarvoor Menzis preferente geneesmiddelen heeft aangewezen en welke 

geneesmiddelen dat zijn. Voor de duidelijkheid zijn de niet-aangewezen geneesmiddelen hieronder ook genoemd. Dit overzicht wijzigt 

regelmatig. De meest actuele versie vindt u op onze website. U kunt ook de Klantenservice bellen.

omeprazol 10 mg oraal

Aangewezen geneesmiddelen

Productnaam Firma Opmerking

Omeprazol merck capsule msr 10mg                  Merck Generics BV  

Omeprazol a capsule msr 10mg                      Apothecon  

Omeprazol cf capsule msr 10mg                     Centrafarm BV  

Omeprazol pch capsule msr 10mg                    Pharmachemie BV  

Omeprazol katwijk capsule msr 10mg Katwijk Farma BV

Omeprazol rp capsule msr 10mg                     Ratiopharm  

Omeprazol Actavis capsule msr 10mg               Actavis BV  

Omeprazol sandoz capsule msr 10mg                 Sandoz BV  

Omeprazolum capsule msr 10mg                      Hexal BV 

Niet-aangewezen geneesmiddelen

Productnaam Firma Opmerking

Omeprazol pch capsule msr 10mg Interpharm

Losec mups tablet mga 10mg Pharmachemie bv

Losec mups tablet mga 10mg Stephar

Losec mups tablet mga 10mg Polypharma

Losec mups tablet mga 10mg Brocacef Extramuraal

Losec mups tablet mga 10mg                        Delphi Pharmaceuticals 

Losec mups tablet mga 10mg                        Astra Zeneca BV 

omeprazol 20 mg oraal

Aangewezen geneesmiddelen

Productnaam Firma Opmerking

Omeprazol pch capsule msr 20mg Pharmachemie BV

Omeprazol a capsule msr 20mg                      Apothecon  

Omeprazol merck capsule msr 20mg                  Merck Generics BV  

Omeprazol cf capsule msr 20mg                     Centrafarm BV  

Omeprazol katwijk capsule msr 20mg          Katwijk Farma BV  

Omeprazol capsule 20 mg Delphi Pharmaceuticals

Omeprazol rp capsule msr 20mg                     Ratiopharm  

Omeprazol sandoz capsule msr 20mg                 Sandoz BV  

Omeprazol Actavis capsule msr 20mg Actavis BV  

Omeprazolum capsule msr 20mg                      Hexal BV  

Niet-aangewezen geneesmiddelen

Productnaam Firma Opmerking

Losec mups tablet mga 20mg Brocacef Extramuraal

Losec mups tablet mga 20mg Pharos

Losec mups tablet mga 20mg Stephar

Losec mups tablet mga 20mg Polypharma

Losec mups tablet mga 20mg                        Astra Zeneca BV 

Losec mups tablet mga 20mg                        Delphi Pharmaceuticals 

Losec mups tablet mga 20mg EU-Pharma bv

Losec mups tablet mga 20mg Medcor Pharmaceuticals

Omeprazol pch capsule msr 20mg Interpharm

Losec mups tablet mga 20mg Fisher Farma

omeprazol 40 mg oraal

Aangewezen geneesmiddelen

Productnaam Firma Opmerking

Omeprazol merck capsule msr 40mg                  Merck Generics BV  

Omeprazol cf capsule msr 40mg                     Centrafarm BV  

Omeprazol a capsule msr 40mg                      Apothecon  

Omeprazol pch capsule msr 40mg                    Pharmachemie BV  

Omeprazol katwijk capsule msr 40mg                Katwijk Farma BV  

Omeprazol rp capsule msr 40mg                     Ratiopharm  

Omeprazol Actavis capsule msr 40mg               Actavis BV 

Omeprazol sandoz capsule msr 40mg                 Sandoz BV  

Omeprazolum capsule msr 40mg                      Hexal BV 

Niet-aangewezen geneesmiddelen

Productnaam Firma Opmerking

Losec mups tablet mga 40mg Pharos

Losec mups tablet mga 40mg Polypharma

Losec mups tablet mga 40mg Stephar

Losec mups tablet mga 40mg Brocacef Extramuraal

Losec mups tablet mga 40mg                        Astra Zeneca BV 

Losec mups tablet mga 40mg Delphi Pharmaceuticals

Losec mups tablet mga 40mg EU-Pharma bv

Omeprazol pch capsule msr 40mg Interpharm

Losec mups tablet mga 40mg Fisher Farma

simVastatine 10 mg oraal

Aangewezen geneesmiddelen

Productnaam Firma Opmerking

Simvastatine merck tablet 10mg                    Merck Generics BV  

Simvastatine a tablet 10mg                        Apothecon  

Simvastatine pch tablet 10mg                      Pharmachemie BV  

Simvastatine rp tablet 10mg                       Ratiopharm  

Simvastatine tablet 10mg Delphi Pharmaceuticals

Simvastatine katwijk tablet 10mg                  Katwijk Farma BV  

Simvastatinum tablet 10mg                         Genthon BV  

Simvastatine cf tablet 10mg                       Centrafarm BV  

Simvastatine sandoz tablet 10mg Sandoz BV

Simvastatinum tablet 10mg                         Hexal BV  

Simvastatine Ranbaxy tablet 10mg Focus Farma

Simvastatine Actavis tablet 10mg                 Actavis BV  

Simvastatine sandoz tablet 10mg                   Sandoz BV  

Simvastatine Actavis tablet filmomhuld 10mg Actavis BV

Niet-aangewezen geneesmiddelen

Productnaam Firma Opmerking

Zocor tablet 10mg                                 MSD BV

Simvastatine pch tablet 10mg Pharmachemie

Simvastatine cf tablet 10mg Centrafarm

simVastatine 20 mg oraal

Aangewezen geneesmiddelen

Productnaam Firma Opmerking

Simvastatine merck tablet 20mg                    Merck Generics BV  

Simvastatine a tablet 20mg                        Apothecon  

Simvastatinum tablet 20mg                         Genthon BV  

Simvastatine cf tablet 20mg                       Centrafarm BV  

Simvastatine rp tablet 20mg                       Ratiopharm  

Simvastatine tablet 20mg Delphi Pharmaceuticals

Simvastatinum tablet 20mg                         Hexal BV  

Simvastatine ranbaxy tablet 20mg                  Focus Farma BV

Simvastatine Actavis tablet 20mg                 Actavis BV  

Simvastatinum tablet 20mg                         Hexal BV  

Simvastatine katwijk tablet 20mg                  Katwijk Farma BV  

Simvastatine sandoz tablet 20mg                   Sandoz BV 

Simvastatine pch tablet 20mg                      Pharmachemie BV 

Simvastatine Sandoz tablet 20mg Sandoz BV

Simvastatine Actavis tablet filmomhuld 20mg Actavis BV

Niet-aangewezen geneesmiddelen

Productnaam Firma Opmerking

Zocor tablet 20mg                                 Pharos BV

Zocor tablet 20mg                                 MSD BV

Simvastatine gf tablet 20mg Ratiopharm

Simvastatine pch tablet 20mg Pharmachemie

Zocor tablet 20mg MSD BV

Simvastatine cf tablet 20mg Centrafarm

simVastatine 40 mg oraal

Aangewezen geneesmiddelen

Productnaam Firma Opmerking

Simvastatine merck tablet 40mg                    Merck Generics BV  

Simvastatine a tablet 40mg                        Apothecon  

Simvastatine pch tablet 40mg                      Pharmachemie BV  

Simvastatine rp tablet 40mg                       Ratiopharm  

Simvastatine tablet 40mg Delphi Pharmaceuticals

Simvastatine cf tablet 40mg                       Centrafarm BV  

Simvastatine katwijk tablet 40mg                  Katwijk Farma BV  

Simvastatinum tablet 40mg                         Genthon BV  

Simvastatine ranbaxy tablet 40mg                  Focus Farma BV

Simvastatine Actavis tablet 40mg                 Actavis BV  

Simvastatinum tablet 40mg                         Hexal BV  

Simvastatine Sandoz tablet 40mg Sandoz BV

Simvastatine Actavis filmomhuld 40mg Actavis BV

Niet-aangewezen geneesmiddelen

Productnaam Firma Opmerking

Zocor tablet 40mg                                 MSD BV

Simvastatine pch tablet 40mg Pharmachemie

Simvastatine cf tablet 40mg Centrafarm

Zocor tablet 40mg MSD BV

simVastatine 80 mg oraal

Aangewezen geneesmiddelen

Productnaam Firma Opmerking

simvastatine Sandoz tablet 80mg Sandoz

Simvastatine pch tablet 80mg                      Pharmachemie BV  

Niet-aangewezen geneesmiddelen

Productnaam Firma Opmerking

Simvastatine cf tablet filmomhuld 80mg Centrafarm

praVastatine 10 mg oraal

Aangewezen geneesmiddelen

Productnaam Firma Opmerking

Pravastatinenatrium pch tablet 10mg               Pharmachemie BV  

Pravastatinenatrium a tablet 10mg                 Apothecon  

Pravastatinenatrium merck tablet 10mg             Merck Generics BV  

Pravastatinenatrium gf tablet 10mg                Ratiopharm  

Pravastatinenatrium sandoz tablet 10mg            Sandoz BV  

Pravastatinum natricum tablet 10mg                Hexal BV  

Pravastatinenatrium ranbaxy tablet 10mg           Focus Farma  

Pravastatinenatrium cf tablet 10mg Centrafarm BV

Pravastatinenatrium Actavis tablet 10mg          Actavis BV  

Pravastatinenatrium katwijk tablet 10mg           Katwijk Farma BV  

Niet-aangewezen geneesmiddelen

Productnaam Firma Opmerking

Selektine Tablet 10mg                             Bristol-Myers Squibb BV  

Pravastatinenatrium pch tablet 10mg Pharmachemie

praVastatine 20 mg oraal

Aangewezen geneesmiddelen

Productnaam Firma Opmerking

Pravastatinenatrium Merck Tablet 20mg             Merck Generics BV  

Pravastatinenatrium Pch Tablet 20mg               Pharmachemie BV  

Pravastatinenatrium A Tablet 20mg                 Apothecon  

Pravastatinenatrium rp Tablet 20mg                Ratiopharm  

Pravastatinenatrium Ranbaxy Tablet 20mg           Focus Farma  

Pravastatinenatrium cf Tablet 20mg Centrafarm bv

Pravastatinum Natricum Tablet 20mg                Hexal BV  

Pravastatinenatrium Sandoz Tablet 20mg            Sandoz BV  

Pravastatinenatrium Actavis Tablet 20mg          Actavis BV  

Pravastatinenatrium Katwijk Tablet 20mg           Katwijk Farma BV  

Pravastatinenatrium Sandoz Tablet 20mg Sandoz BV

Niet-aangewezen geneesmiddelen

Productnaam Firma Opmerking

Selektine tablet 20mg                             Bristol-Myers Squibb BV

Pravastatinenatrium pch tablet 20mg Pharmachemie

Pravastatinenatrium tablet 20mg Delphi Pharmaceuticals

praVastatine 40 mg oraal

Aangewezen geneesmiddelen

Productnaam Firma Opmerking

Pravastatinenatrium Pch Tablet 40mg               Pharmachemie BV 

Pravastatinenatrium A Tablet 40mg                 Apothecon 

Pravastatinenatrium Merck Tablet 40mg             Merck Generics BV 

Pravastatinenatrium Gf Tablet 40mg                Ratiopharm 

Pravastatinum Natricum Tablet 40mg                Hexal BV 

Pravastatinenatrium Sandoz Tablet 40mg            Sandoz BV 

Pravastatinenatrium ranbaxy tablet 40mg           Ranbaxy Limited

Pravastatinenatrium cf tablet 40mg Centrafarm BV

Pravastatinenatrium Actavis tablet 40mg          Actavis BV 

Pravastatinenatrium katwijk tablet 40mg           Katwijk Farma BV 

Pravastatinenatrium Cf Tablet 40mg                Centrafarm BV 

Niet-aangewezen geneesmiddelen

Productnaam Firma Opmerking

Selektine tablet 40mg                             Bristol-Myers Squibb BV

Selektine tablet 40mg                             Delphi Pharmaceuticals 

Pravastatinenatrium pch tablet 40mg Pharmachemie

Pravastatinenatrium tablet 40mg Delphi Pharmaceuticals

